DOM - Magalhães de Almeida, qui, 08 de fev de 2024 ISSN 2764-6513 | Ano VIII Edição - Nº 1293

Diário Oficial do Município
 Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

                               1 / 4

EXPEDIENTE

Nome do Prefeito
Raimundo Nonato Carvalho
Nome do Vice-prefeito
Rafael Santos Silva

Responsável Técnico
Franciel Pessoa da Silva - PORTARIA N° 029/2023 - GAB
Email: prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO N.º 20240108002/2024, CHAMADA
PÚBLICA N.º 005/2023 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º

202305012/2023 – CPL/PMMA/MA

 CONTRATADO: COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS
DO TABULEIROS SÃO BERNARDO, CNPJ Nº 29.*.575/0001-29,
DT CUSTODIO LIMA, S/Nº, CEP: 65.560-000, ZONA RURAL,
MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA. COMO REPRESENTANTE
CRISTIANE DE ARAÚJO BRANDÃO, PRESIDENTE, RG:
2606***-1 GEJUSPC MA, CPF: *.171.**-03 CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ,
CIÊNCIA TECNOLOGIA E INOVAÇÃO. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA A MERENDA
ESCOLAR, VALOR: R$ 423.389,90 (QUATROCENTOS E VINTE
E TRÊS MIL TREZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E
NOVENTA CENTAVOS). RECURSO: 12.361.0390.2016.0000 -
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA MERENDA ESCOLAR -
339030 – MATERIAL DE CONSUMO. ASSINATURA DO
CONTRATO: 08 DE JANEIRO DE 2024. FRANCISCO DE ASSIS
ARAGÃO, GESTOR FINANCEIRO SEMECTI. SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE FINANÇAS DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: dd79f4f458af6d9162b450acf77a0c4583d8b39c

PORTARIA N.º 016/2024 – SEMECTI

 “DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A
SERVIDOR OCUPANTE DE CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
MAGALHÃES DE ALMEIDA-MA”.
O Sr. Maélio César Freitas dos Santos, Secretário Municipal de
Educação do Município de Magalhães de Almeida, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais previstas na lei
Orgânica do município e, Regime Jurídico Único do
Município, RESOLVE:
Art. 1º Conceder Licença Prêmio a servidora Francisca das
Chagas Leão, ocupante de cargo de professor, do quadro de
provimento efetivo da Secretaria Municipal de Educação, de acordo
com o art.º 70 da lei n° 236/98, Regime Jurídico Único.
Parágrafo – Único: A Licença Prêmio refere-se ao período de
aquisição do mês de FEVEREIRO de 2024, que será gozada do
dia 19 de fevereiro de 2024 ao dia 19 de março de 2024, voltando
dia 20 de março de 2024.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Revogadas as disposições em contrário.
Registra-se e publique-se
Magalhães de Almeida - MA, 08 de fevereiro de 2024. MAÉLIO
CÉSAR FREITAS DOS SANTOS, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO.

Autor: Franciel Pessoa da Silva

Código de identificação: cfd9c6f552dfaa41f41576c97839f714de4bbb5f

PORTARIA N.º 015/2024 – SEMECTI

 “DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A
SERVIDOR OCUPANTE DE CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA”.
O Sr. Maélio César Freitas dos Santos, Secretário Municipal de
Educação do Município de Magalhães de Almeida, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais previstas na lei
Orgânica do município e, Regime Jurídico Único do Município,
RESOLVE:
Art. 1º Conceder Licença Prêmio a servidora Marly Lima e Silva,
ocupante de cargo de professor, do quadro de provimento efetivo
da Secretaria Municipal de Educação, de acordo com o art.º 70 da
lei n° 236/98, Regime Jurídico Único.
Parágrafo – Único: A Licença Prêmio refere-se ao período de
aquisição do mês de FEVEREIRO de 2024, que será gozada do
dia 19 de fevereiro de 2024 ao dia 19 de março de 2024, voltando
dia 20 de março de 2024.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Revogadas as disposições em contrário.
Registra-se e publique-se
Magalhães de Almeida/MA, 08 de fevereiro de 2024. MAÉLIO
CÉSAR FREITAS DOS SANTOS, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: d62bfaebe3f526ecc10d2eb571ca32f890bf3dbd

PORTARIA N.º 014/2024 – SEMECTI

 “DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A
SERVIDOR OCUPANTE DE CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA”.
O Sr. Maélio César Freitas dos Santos, Secretário Municipal de
Educação do Município de Magalhães de Almeida, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais previstas na lei
Orgânica do município e, Regime Jurídico Único do
Município, RESOLVE:
Art. 1º Conceder Licença Prêmio ao servidor Raimundo Nonato da
Silva Filho, ocupante de cargo de professor, do quadro de
provimento efetivo da Secretaria Municipal de Educação, de acordo
com o art.º 70 da lei n° 236/98, Regime Jurídico Único.
Parágrafo – Único: A Licença Prêmio refere-se ao período de
aquisição do mês de FEVEREIRO de 2024, que será gozada do
dia 19 de fevereiro de 2024 ao dia 19 de março de 2024, voltando
dia 20 de março de 2024.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Revogadas as disposições em contrário.
Registra-se e publique-se
Magalhães de Almeida - MA, 08 de fevereiro de 2024. MAÉLIO
CÉSAR FREITAS DOS SANTOS, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 3d6b9d2dcd538de3e6e40d3be2bb36c63758d1e3

PORTARIA N.º 013/2024 – SEMECTI

 O Secretário Municipal de Educação de Magalhães de Almeida no
uso de suas atribuições legais e considerando a necessidade de
reestruturação do quadro de profissionais, RESOLVE:
Art. 1º - RELOTAR: o servidor Ronnilson da Costa Meneses,

DOM - Magalhães de Almeida, qui, 08 de fev de 2024 ISSN 2764-6513 | Ano VIII Edição - Nº 1293

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                               2 / 4

matrícula 1594-1, carga horária 30h semanais, cargo de professor,
em caráter provisório pelo período de um ano a contar desta data
na Escola Municipal Ademar Costa, situada no Povoado Santo
Inácio.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
Magalhães de Almeida - MA, 08 de fevereiro de 2024. MAÉLIO
CÉSAR FREITAS DOS SANTOS, Secretário Municipal de
Educação.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 4aa5bccdfcad2ae406d6b59ad50a740cd4522da0

PORTARIA N.º 012/2024 – SEMECTI

 O Secretário Municipal de Educação de Magalhães de Almeida no
uso de suas atribuições legais e considerando a necessidade de
reestruturação do quadro de profissionais, RESOLVE:
Art. 1º - RELOTAR: a servidora Clebiana Silva Sousa, CPF:
908.6**.***-72, matrícula 263-1, carga horária 20h semanais, cargo
de professora, em caráter provisório pelo período de um ano a
contar desta data na Escola Municipal Creche Maria do Zezeca,
situada na sede deste município.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
Magalhães de Almeida/MA, 08 de fevereiro de 2024. MAÉLIO
CÉSAR FREITAS DOS SANTOS, Secretário Municipal de
Educação.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: eef110a2e6080404700719b5caa9211a47c2da3e

PORTARIA N.º 016/2024 – GAB

 O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA,
Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º - RELOTAR, a Servidora Pública Municipal MARIA CLARA
SOUSA GOMES, portadora do CPF n.º 100.0**.***-71, matricula
1167, para exercer o cargo de COORDENADOR DE INCENTIVO
A JUVENTUDE (DAS-3), com lotação Secretaria Municipal de
Juventude.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
Revogada as disposições em contrário.
Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de Almeida/MA,
08 de fevereiro de 2024. Raimundo Nonato Carvalho, PREFEITO
MUNICIPAL.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 1209aa1dc49a8185f1898a5c13a5777696b0e9ff

DOM - Magalhães de Almeida, qui, 08 de fev de 2024 ISSN 2764-6513 | Ano VIII Edição - Nº 1293

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                               3 / 4

Raimundo Nonato Carvalho

Prefeito

Rafael Santos Silva

Vice-Prefeito

Franciel Pessoa da Silva - PORTARIA N° 029/2023 - GAB

Responsável técnico

prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

E-mail para contato

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

Rua Manoel Pires de Castro, 279, Magalhães de Almeida - Ma, Cep: 65.560-000

Contato: (98) 3483-1122

Instituído pela Lei Municipal nº 490/2017 de 29 de Setembro de 2017

Para verificar o código de identificação das publicações, acesse o link abaixo:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/

A Prefeitura de Magalhães de Almeida dá a garantia deste documento, desde que visualizado através do site:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/

Documento assinado digitalmente conforme MP n°2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves públicas Brasileira - ICP Brasil

DOM - Magalhães de Almeida, qui, 08 de fev de 2024 ISSN 2764-6513 | Ano VIII Edição - Nº 1293

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/
http://www.tcpdf.org

		2024-02-08T18:18:39-0300
	RAIMUNDO NONATO CARVALHO:09915613334 1